
NOTARIA 

VIGESIMANOVENA 
> HDN +     

   
ESCRITURA ÚBLICA DE 

DEL CANTON AUMENTO: DE CAPITAL SOCIAL 
GUAYAQUIL | 

AB. FRANCISCO J. CORONEL FLORES. Y REFORMA DE ESTATUTOS 

“A SOCIALES DE |LA COMPAÑÍA 
AAN 
2 2 CONSULTORES TAXSLEGAL 

e po ON . 
: a 0 e 

E C.LTDA. 

CUANTÍA USD -$ (00.000,00 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la 

Provincia del . Guayas, República del Ecuador a 

los ocho días del mes de noviembrel| de dos mil   
diez, ante mí, ABOGADO RENATO ESTHVES -SAÑUDO, 

  

Notario Suplente Encargado Vigésimd Noveno de 

este Cantón, comparece el señor Ingeniero DANNY 

      

  

AGUILLON AGUILLON, de estado civill soltero 

ejecutivo, a nombre y en representación de 

compañía (CONSULTORES TAXSLEGAL C.LTDA.   calidad de GERENTE GENERAL, y | coff8 

representante legal, tal como lo adredita con. 

  

la fotocopia de su nombramiento debidámente, 

inscrito en el Registro Mercantil del Cantón 

Guayaquil, el cual se acompaña en legitimación   
 



Y 

+ mo 

de su personería e intervención quien en pleno 

uso de sus facultades procede con entera y 

amplia libertad, capaz para obligarse y 

contratar a quien de conocerlo doy fe.- Bien 

instruido en el objeto y resultados de esta 

escritura de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA CONSULTORES 

TAXELEGAL C.LTDA. a la que procede como queda 

expresado; y, con amplia y entera libertad para 

su otorgamiento me presento la minuta tenor 

siguiente: SEÑOR NOTARIO: Sírvase autorizar e 

incorporar een el registro de escrituras 

públicas a su cargo, una por la cual conste el 

AUMENTO DE CAPITAL suscrito y la consecuente 

REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 

CONSULTORES TAXELEGAL C.LTDA., y más 

declaraciones y convenciones contenidas en las 

siguientes cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA: 

COMPARECIENTE . - Comparece al otorgamiento de la 

presente escritura pública el señor DANNY 

AGUILLON AGUILLON, ecuatoriano, mayor de edad, 

de estado civil soltero, ejecutivo, en su 

calidad de GERENTE GENERAL y por tanto 

  |



NOTARIA 
VIGESIMA NOVENA 

== 
> GAN T>           2. 

y 

yy TAXéLEGAL C.LTDA.- CLÁUSULA 

DELCANTON  ANTECEDENTES.- 1) La compañía 
GUAYAQUIL 

AB. FRANCISCO J. . 
CORONEL FLORES TAXSLEGAL  C.LTDA, se  constituy 

representante legal de la compañía 

Escritura Pública ante el Notario 1 

del cantón Guayaquil, Doctor Ro 

Pimentel, el dieciocho de marzo 

cuatro; 

Registro Mercantil del Cantón Gu 

fecha trece de mayo del dos mil cuas 

capital suscrito de CUATROCIENTOS 

los Estados Unidos de América.- 2) 

capital de cuatrocientos dólares de 

la cual fue debidamente ins 

CONSULTORES 

SEGUNDA: 

CONSULTORES 

z 

Ó mediante 

Décimo Sexto 

dolfo Pérez 

de dos mil 

crita en el 

ayaquil con 

tro, con un 

DÓLARES de 

Aumentó su 

los Estados 

Unidos de América, a CINCO MIL DÓLARES de los 

Estados de América, 

que autorizo el Notario Trigésimo, S 

cantón Guayaquil, Doctor 

Vincenzini, el catorce de noviembre 

seis e inscrita en el Registro Mel 

Cantón Guayaquil, 

del dos mil seis.- 3) Aumentó su 

CINCO MIL dólares de los 

América a nueve mil cuatrocientos 
e 

mediante Escrit 

Piel 

el veintinueve de 

Estados 

ura Pública 

uplente del 

O Aycart 

del dos mil 

rcantil del 

+ diciembre 

capital de 

Unidos de      
 



los Estados Unidos de América, mediante 

Escritura Pública que autorizo el Notario 

Vigésimo Noveno Suplente del Cantón 

Guayaquil, abogado Renato Esteves Sañudo 

el diecinueve de noviembre de dos mil ocho 

e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Guayaquil el veintinueve de diciembre de 

dos mil ocho.- 4) Realizó la transferencia de 

sus participaciones mediante Escritura Pública 

que .autorizara el Notario Vigésimo Noveno 

Suplente del Cantón Guayaquil, abogado Renato 

Esteves Sañudo el dos de julio de dos mil nueve 

y se inscribió en el Registro Mercantil del 

Cantón Guayaquil el doce de mayo de dos mil 

diez.- 5) Realizó la transferencia de sus 

participaciones mediante Escritura Pública que 

autorizara el Notario Vigésimo Noveno Suplente 

del Cantón Guayaquil, abogado Renato Esteves 

Sañudo el tres de junio de dos mil diez y se 

inscribió en el Registro Mercantil del Cantón 

Guayaquil el veintidós de junio de dos mil 

diez.- REFORMAS DEL ESTAUTO SOCIAL.- Cumpliendo 

con la Resolución de la Junta General 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE 

SOCIOS DE LA COMPAÑÍA CONSULTORES TA: 

LTDA, CELEBRADA EL 29 DE OCTUBRE D 

En la ciudad de Guayaquil, 

del mes de octubre de dos mil diez, 

las oficinas de la compañía CONSULTORES 

LTDA ubicada en el edificio Torres de 

calle Córdova en su intersección con la 

Manuel Rendón, de esta ciudad, 

los socios de la Compañía, a saber el. 

Aguillón Aguillón, propietario de 

DOSCIENTOS DOCE participaciones; 

AGUILLON propietario de NOVENTA 

participaciones, y Carolina 

propietaria de NOVENTA Y CUATRO pan 

acumulativas e indivisibles de USD$ 1,09 

como AGUILLON 

Solamo 

£€LEGAL C. 

2010. 

a los veinfttinueve días 

a llas 11h00, en 

TAXé£LEGAL C. 

la Merced, 

calle Víctor 

se reuhieron todos 

señor Danny 

NUEVE MIL 

Y CUATRO 

Burbano 

ticipaciones 

cada una, 

es decir se encuentran presentes y reunidas el 100% 

del capital suscrito esto es nueve mil cuatrocientas 

(9.400) participaciones, quienes 

unánimemente constituirse en Junta Unive 

Extraordinaria de Socios, dejándose con 

deciden 

rsal General 

istancia que 

hacionalidad 

bcumentos de 

señores 

todos los señores socios son de 

ecuatoriana tal como lo acreditan sus dí 

identidad.- DIGNIDADES DE LA JUNTA: [Los 

socios, al comprobar el quórum necesario para la 

instalación de la Junta proceden a des 

calidad de Presidente ad-hoc de la Jun 

Edward Aguillon Aguillon, 

al señor RODOLFO QUEZADA BRIONES, por 

Presidente ad-hoc de la Junta ordena al 

ad-hoc que dé lectura a los puntos a 

ignar a: en 

ta al señor 

y como Secretlario ad-hoc 

lo que el 

Secretario 

tratar del      

  

orden del día, los cuales se detallan a 

continuación: 1.- Conocer y Resolver sobre el 

aumento de capital, suscripción y fo de pago.- 

2).- Reforma de Estatutos.- El señor Gerente General 

considera necesario aumentar el capital de 

compañía de nueve mil cuatrocientos dólares de 
“Estados Unidos de América a CIEN MIL DÓ 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA a través de la 

   

  
  

  

   

     

  



NOVENTA MIL SEISCIENTAS (90.600) NUEVAS 

PARTICIPACIONES acumulativas e indivisibles, 

equivalentes a un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una. Ante la propuesta realizada, el 

Presidente de la Junta, concede un receso de treinta 

minutos para la discusión y deliberación de los 

puntos a tratarse. RESOLUCIONES DE LA JUNTA: Una vez 

reanudada la sesión, la Junta General Universal 

Extraordinaria de Socios: RESUELVE: 1.- Aprobar el 

aumento de capital, suscripción y forma de pago.- La 

Junta General Universal Extraordinaria de Socios 

aprueba el aumento de capital de la compañía de 

NUEVE MIL CUATROCIENTAS PARTICIPACIONES a CIEN MIL 

PARTICIPACIONES a través de la emisión de NOVENTA 

MIL SEISCIENTAS NUEVAS PARTICIPACIONES acumulativas 

e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una por lo que la compañía girará con 

un Capital de CIEN MIL DÓLARES las mismas que serán 

suscritas y pagadas de la siguiente forma: CINCUENTA 

Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO, 61/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA que 
corresponden a la REINVERSIÓN de las utilidades del 

ejercicio económico del año 2009 y TREINTA Y OCHO 

  

MIL TRESCIENTOS QUINCE, 39/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, correspondientes a la 

utilidades de ejercicios económicos de años 

anteriores, lo cual se detalla en el cuadro de 

integración que se adjunta: 

SOCIOS | VALOR PORCE CAPITAL PARTICIP PARTICIP PARTICI- CAPITAL POR 

DE NTA- ANTES DEL | ACIONES ACIONES PACIONES PARTICIPACIONES 

PARTIC JE DE | AUMENTO ANTES EMITIDAS EN EL 

IPA- PARTI DEL EN EL | AUMENTO 

CIÓN CIPAC 
IONES 

98% 

AUMENTO 

  

USD 
1,00 

9.212 88.788 98.000 USD 98.000 

  

USD 1% 94 94 
1,00 

906 1.000 USD 1.000 

  

CAROLI 

NA 

SOLA- 

NO B.     USD 

1,00   13   94 94 
906 

1.000 USD 1.000 

    9.400   TOTAL: 

90.600   100.000   USD 100.000 

  

  

 



El señor Danny Aguillón A. de 9.212 pan 
aumenta a la cantidad de 98.000 partici 

representa el 98% del capital social de 

emitiéndose para el efecto 88.788 pan 

acumulativas e indivisibles de un dd 

Estados Unidos de América cada una.- El 

Aguillon Aguillon de 94 participaciones 

cantidad de 1.000 participaciones que r 

1% del capital social de la compañía, $ 

se emitieron 906 nuevas participaciones 

e indivisibles de un dólar de los Estadd 

América Cada una, y, la señorita Card 

Burbano de 94 participaciones aumenta a 

ticipaciones 

paciones que 

la compañía 

ticipaciones 

lar de los 

señor Edward 

aumenta a la 

epresenta el 

Ps decir que 

acumulativas 

bs Unidos de 

lina Solano 

la cantidad 

de 1.000 participaciones que representa el 1% del 

capital social de la compañía, emitiéndose para el 

efecto 906 participaciones acumullativas e 

indivisibles de un dólar de los Estado 

América Cada una.- 

como consecuencia del incremento 

suscrito de la compañía y con el objeto 

el texto del Estatuto social en el nuev 

capital la Junta General Extraordinaria | 

Socios RESUELVE: Reformar el artículo 

Estatuto Social de la compañía en 1 

siguientes: “ARTÍCULO QUINTO: El 
compañía es de CIEN MIL DÓLARES DE 

UNIDOS DE AMÉRICA dividido en CIEN 
PARTICIPACIONES acumulativas e 

dólar de los Estados Unidos de América, 

las Cuales están representadas por el cer 

REFORMA DEL ESTATU 

d 

cap] 

indivisi 

s Unidos de 

TO SOCIAL.- 

el Capital 

le armonizar 

o monto del 

Iniversal de 

Quinto del 

bs términos 

¡tal de la 

LOS ESTADOS 

MIL NUEVAS 

bles de un 

cada una de 

  

aportación correspondiente.” Finalmentg  ]. 
General Universal Extraordinaria de SocilgéK 
al señor GERENTE. GENERAL, para ASUS e 
representante Legal de la Compañía . jototyab 
Escritura Pública correspondiente  y:“:|todg 
documentos tendientes a perfecciloñat/" 
resoluciones aquí adoptadas.- CLAUS 

la sesión, siendo las catorce horas, 

un receso para que el secretario redacte 

a % 

exista otro asunto que tratar se declar 

cqne    la     dresente    



acta, la misma, que una vez leída es aprobada por 

unanimidad de votos de los socios concurrentes. Para 

constancia de lo cual, suscriben la presente acta, 

todos los presentes. £) Edward Aguillon Aguillon 

Presidente ad-hoc de la Junta f) Danny Aguillón 

Aguillón Gerente General; f) Carolina Solano Burbano 

f) Rodolfo Quezada Briones, Secretario ad-hoc. 

  
 



CR | | y / «REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
ERVICIO ¿da REN FAS INTERNAS 

NUMERO RUC: 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE DE CONTRIBUYENTE: 

REP, LEGAL / AGENTE DE RETENCION: —AGUILLON AGUILLON DANNY FRANKLIN 

CONTADOR: 

0992350598001 

RAZON SOCIAL: CONSULTORES TAXá4LEGAL €. LTDA. 

SOCIEDADES 

OTROS 

PALACIOS LEON OSCAR LUIS 
  

FEC. INICIO ACTIVIBADES.: 

FEC. INSCRIPCION: 

DIRECCION PRINCIPAL: 

ravincia: GUA 

13/05/2004 

31/05/2004 

ACTIVIDAD ECONONICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE ASESORIA FINANCIERA 

FEC. CONSTITUCION: 

FEC. ACTUALIZACION: 

13/05/2004 

8/05/2008 

Número: 812 intersección: VICTOR MANUEL RENDON — Edificio: TORRE DE LA MERCED Pieo: 4 
Oficina: 4-5 Referencia ubicación: A UNA CUADRA DE LA IGLESIA LA MERCED  Talefona 
042302047 — Telefono Trabajo: 042562908 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

oe
 

> 
e 

C
R
 ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

Cantón: GUAYAQUIL. Parroquia: CARBO (CONCEPCION) Calle: Sa Po CORDOVA 

rabalo: 

  

Y DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS; 
CERRADOS: ly 

c
o
 

JURISDICCIÓN: VREGIONAL LITORAL SURIGUAYAS —--—-—-—-—-—-._ Tar AL 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE Ss CIO DE RENTAS INTERNAS 
  
Usuario: K0VO111206 Lugar de emisión: 

  

GUAYAQUILJAV. FRANCISCO DE Fecha y horá: 08/05/2008 12:05:40 
ORELLANA Y JUSTINO CORNEJO (WTC).   

Villacis Olvera Kevin Davie! 
DELEGA! DL R,U.C, 

Sorvicio de Rentas Internos 
LITO 

Página 1 de 2 

  

 



7 

a RI REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SERVICH 1 E RENTAS INTERNAS SOCIEDADES 

NUMERO RUC: — 0992350598001 

RAZON SOCIAL: CONSULTORES TAX8áLEGAL C. LTDA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO: ABIERTO MATRIZ FEC. NN ACT: 13/05/2004 

   

  

NOMBRE COMERCIAL: 

ACTIVIDADES ECONOMICAS: 
ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA AUDITORIA 
ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO TRIBUTARIO 
ACTIVIDADES DE ASESORIA FINANCIERA 
ACTIVIDADES DE INVESTIGACION DE MERCADOS 

DIRECCION ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS  —Canión: GUAYAQUIL  Parmmquia: CARBO (CONCEPCION) Calle: GENERAL CORDOVA 
Número: 814 — Interssección: VICTOR MANUEL RENDON - Edificio: TORRE DE LA MERCED Piso: 4 Oficina: 
4-5 Telefono Trabajo: 042302047 Telefono Trabajo: 042562908 

DD) 
HO | | 
  

   
  

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE ¡AS INTERNAS 

- Uauario: KOVO111206 — Lugar de esnisión: — GUAYAQUILJAV. FRANCISCO DE Fuchá y hara: 08/05/2008 12:05:40 
ORELLANA Y JUSTINO CORNEJO 

Villacis Opera Kevin Danic: 

DELECADO pa R.0,.S 

Seryiciojde Rentas internos 

LirpRAL SUR 

    

Página 2 de 2 

Siiooveo,   
 



    

    

Z DAN FRANKUN AGUILLON AGUILÍON   
    

: e Cuad 

| dem mis consideraciones | a 

  

o ¿Cimplo en. informar a usted que las Junta a General de Socios de la Co! npanf. CONSULTORES: 

TAX8LEGAL. CLTDA,* celebrada el día de hoy, tuvo. el acierto, de: eleg ro, a Usted: GERENTE 

: an de la Compañía por. e lapso de cinco años. que'fja el Estatuto! ocial por tanto usted 

  

Oscar tl Pd de la Junta: 
¿General de sados 

  

     

e “Acepto este nombramiento como. GERENTE GENERAL, de. la-- compañía “CONSULTE 
       

    

DANNY Y FRANKLIN AGUILLON AGUILLON 
“C.€. 0920043155 - . * o 
DIRECCION: CORDOVA 812 Y v. MANUEL E. RENDON 

L
A
 

n
i
 

a,
 

7
 

e   



  

"NUMERO: DÉ: AUPÉRTO, RIO: a 524. 
FECHA DE REPERTORÍ : 26/Mat/2008 7 .   . BORA]DE REPERTORIO: 12; :0, e 

  

LA - REGISTRADORA MERCANTIL DEL CA 
Certifica: qué con fecha diez dé Abril del dos mil af     

RON: “GUAYAQUIL. o 

- Nombramierito de Gerente Generál, de la Compañía, CONS 
TAXG LEGAL: €. 'LIDA.,.:a favor" "de" DANNY: 

   

  

AGUILLON AGUILLON;- a foja 39. 956, Regis : 
7.168, 

a ORDEN: 14524 

0: Mercantil nútero - 

  
  

  

     )N CUAtAQUÍ 
  

  
  

  

ho: - queda. itiscrito el. .: A 

       



A O 

  

   

  

A 

ci ce DEL ECUADOR a 

aRreciÓn GENERAL DE MEGISTRO merca e ul YO CA. a.m 

CEDULA DL e CIUDADANÍA No 092004315-5 

. APELLICOS Y HOMBRES 

AGUILLON AGUILLON: 

  

DANNY: : 
VIGAR e cratito 

GUAYAS 
e 

GUAYAQU e E 
CÁRBO 1 
FECHA DE NACIMIENTO 1980-02-11 + sé 

AAACIONALIDAL ECUATORIANA 

  

SEXO . 

ESTADO NVI SOLTERO A 
dar 
filma WU CPORILADO: 

    

JUSTA LION PROFESIÓN 

SUPERIOR 
INGENIERO COMERCIAL: 

APELLIDOS Y NOMURES Er PADRE 

ON FRANKLIN 
APELLIDOS Y NOMBADA 10€ LA MARA 

ONOPFRE RITA 
(GAR Y PEEHA OÍ tete tÓN 

  

cts 
FUGA db gnc e nl? a 

. 20440 fia 00 DIRECTOR HARMA DEA GODIERAO 

ER da ¿ MALO GENERAL SECCIONAL 

OE CUag2OnA tb seee ecos e Les 

j 300211210 EFI 
A 

AGUTLLONSAGUI
LLONS<DANNY <FRANK 

    

ea, e Ned Gan 
ELEoGiON 

  

 



le 

     



    
A A a NN AA e 

  

  
  

  
 



  

  

  

  

A a 0 7 E 

  

   PRAGA DEL ERNADOR 
mm 
ant          

      

   
    

  

   

  
crio 
SS] 

  

MES G 

096-0172 
NÚMERO ao 

SOLANO BURBANÑO'CA 

GUAYAS 
PROVINCIA 
GARCIA MORENO: 
PARROQUÍA - 

a etete 

 



NOTARIA 
VIGESIMA NOVENA 

  

DEL CANTÓN 
GUAYAQUIL 

AB. FRANCISCO J. 
CORONEL FLORES 

Extraordinaria Universal de 

compañía CONSULTORES  TAXSLEGAL Cl 

sesión celebrada el veintinueve de 

dos mil diez y con el objeto de armonizar 

Sociós 

bctubre 

de la 

LTDA. en 

de 

el 

texto del estatuto social, en el nbhevo monto 

del capital, 

Social de la compañía en los   se declara reformado el Estatuto 

términos 

siguientes: CAPÍTULO SEGUNDO: caro SOCIAL, 

PARTICIPACIONES Y RESERVAS LEGALES. - 

QUINTO.- El capital de la compañía es de 

MIL DÓLARES dividido 

participaciones acumulativas e indivi 

un dólar de los Estados Unidos de Amé 

una, de las cuales estarán representad 

certificado de aportación 

CUARTA. - El DECLARACIONES. - Ingenie 

AGUILLON AGUILLON con la calidad que 

y en mérito al contenido de esta 

expresamente declara: A) Aumentado el 

suscrito de NUEVE MIL CUATROCIENTOS di 

los Estados Unidos de América ($9.400) a CIEN 

MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UN 

NORTEAMERICA  ($100.000) de la 

CONSULTORES TAKÉLEGAL C.LTDA., declarañdg 

en CIEN 

ARTICULO 

CIEN 

MIL 

sibles de 

rica cada 

as por el 

correspondiente. 

ro DANNY 

comparece 

escritura 

| capital 

blares de   
  

    



  

  

Juramento que dicho aumento ha sido suscrito y 

pagado íntegramente de la siguiente manera: 

mediante reinversión de utilidades del 

ejercicio económico del año 2009 la cantidad de 

CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO, 61/100, dólares de los Estados Unidos 

de América y mediante reinversión de utilidades 

de ejercicios económicos anteriores, la 

cantidad de TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 

QUINCE, 39/100 dólares de los Estados Unidos de 

América que serán registrados en la 

contabilidad de la compañía, conforme al cuadro 

de integración en el acta que se adjunta a la 

presente escritura; en consecuencia se reforma 

el artículo QUINTO del estatuto social en los 

términos ' antes indicados. La persona que 

interviene en el presente aumento es de 

nacionalidad ecuatoriana; QUINTA. - 

DECLARACION.- El ingeniero Danny  Aguillon 

Aguillon en calidad de (GERENTE GENERAL de la 

compañía CONSULTORES TAX£LEGAL C.LTDA declara 

bajo gravedad de juramento: 

UNO) Sobre la correcta integración suscripción 

Y pago de las participaciones por 

 



NOTARIA 
VIGESIMA NOVENA 

Nu dE 

  

DEL CANTON 
GUAYAQUIL 

AB. FRANCISCO J. 
CORONEL FLORES . 

_motivo del aumento de capital de 

la compa 

  
la compañía 

que representa; DOS) Que ñía no es 

contratista del Estado ni de sus 

instituciones.- SEXTA.- AUTORIZACIONES. - Queda 

facultado el REPRESENTANTE LEGAL pad 

las diligencias legales y  admini 

SÉPTIMA.- Usted señor Notario Ss 

agregar las demás cláusulas de esti 

perfeccionamiento de este instrument 

Marco Romero ilegible Mosquera 

profesional nueve nueve uno nueve d 

a realizar 

Bltrativas.- 

e servirá 

lo para el 

o. Firmado 

registro 

21 colegio 

de abogados del Guayas.- Para el 

otorgamiento de la presente escritura se 

observaron todos los preceptos legales del 

caso; y leída que fue de principio a fin 

por mí, la elevo a Escritura Pública 

surta su efecto legal consiguiente. 
   

      le fue al compareciente esta 

íntegramente por mí el Notario, die 
LAR e 

e A - 
E Er       

Ed 
A PE A 

4 ES Y e? 

  
 



  

á 
Danny Aguillón Aguillón 

      

     

  

C.C. CIUD. 09200431 

    

  

    

PTS 

34/0992 A50598001 o e ñ a (7 Y Do 
gm, anís E, Ósleres Saludo 

$) NGTARIO SUPLENTE 
1GESIMO NOVENO 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

      

    

  

   

Se otorgó ante mí, en fe de e MERA 

Copia Certificada, que la sello, ciudad 

de Guayaquil, a los diez días dos mil 

diez.- A 

    o De d za ge 
op ¿ENY E 

Sn 
Po pr 

 



NOTARIA | 

VIGESIMA NOVENA    

    

   ABOGADO RENATO ESTEVES S DO, NOTARIO 

i SUPLENTE ENCARGADO VIGÉSIMO NOVENO DEL 

— DELCANTON CANTÓN GUAYAQUIL.- Razón, siento [como tal que con 

AB. FRANCISCO J. fecha de hoy y al margen de la matriz de Aumento de Capital y 

CORONEL FLORES. Reforma de Estatutos Sociales de la compañía CONSULTORES 

TAXSLEGAL C.LTDA., tomé nota la Resolución 

No. SC-1IJ-DJC-G-10-0008479, emitida por ellabogadó Humberto 
Moya González Intendente de Compañías de Guayaquil, 

mediante la cual se aprueba el Aumento de Cppital y reforma de 

Estatutos Sociales de la compañía | CONSULTORES 

TAXS£LEGAL C.LTDA., de fecha 7 de” diciembre de 2010.- 

DOY FE.-      

  

     

  

Guayaquil, 08 de dicj 

  
Mesata E bálenos Festitod 

NOTARIO SUPLE TE 

VIGESIMO HOVENO 

CANTON GUAYA! 

  
 



RAZON.- En esta fecha y al margen dle la matriz 
de fecha dieciocho de Marzo del año dos 

que contiene la matriz de la e 

Constitución de la Compañía Anónima 

CONSULTORES TAX£LEGAL C. LTD. 

ante el Notario Décimo Sexto Titular 

Guayaquil, he anotado la Resolución n 
DjC-G-10-0008479 de fecha siete de Digi 
año dos mil diez, suscrita por el Abogad 

Moya González, Intendente de Co 

Guayaquil.- 

mil cuatro, 

ritura de 
      

     

  

   
   

  

  
otorgada 

del Cantón 

Humberto 

pañías de 

     



NUMERO DE REPERTORIO: 62.883 
car > FECHA DE REPERTORIO: 10/Dic/2010 

HORA DE REPERTORIO: 15:07 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON (GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha catorce de Diciembre del dog mil diez en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” SEC-IJ-DJC-G- 

10-0008479, dictada por el Intendente de Compañías de Guayaquil, 

Ab. Humberto Moya Gonzalez, el 7 de Diciembre del] 2010, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resblución antes 
mencionada, la misma que contiene el Aumento de Capital y Reforma 

de Estatuto de la compañía denominada: CONSULTORES 
TAX€LEGAL C. LTDA., de fojas 133.368 a 133.891, Registro 
Mercantil número 23, 814.- 2.- Se efectuaron dos anotaciones del 
contenido de esta e É S ' inscripciones respectivas. - 
3 - > 

comercio, se 

      

  

    

    

ll IRON 
ATCAD 

  

     
  

  

    

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON| GUAYAQUIL 

DELEGADA 

ANA JrERcaN PLAZA 
N 

   


